Acumuladores e intercambiadores
2
Acumuladores para la producción
de agua calientes sanitaria.
BTI - SFV - DSFV
BTI - Acumulador de ACS con espacio interior de intercambio
Acumuladores de inercia para calefacción
y agua caliente sanitaria.

°C
°C TM 075 TM 130 TM 180 TM 230 TM 260 TM 320 TM 450 TM 530 TM630
Potencia                                                 (kcal/h) 12000 20000 23000 34000 40000 47000 68000 80000 95000
Producción                                          (lt/h) 34 570 650 970 1140 1340 1940 2280 2710
Producción                                          (lt/1’) 6 9 10 16 19 22 32 38 45
Caudal                                                   (lt/h) 600 1000 1150 1700 2000 2350 3400 4000 4750
Depresión (m.c.a.) 0,3 0,4 1,2 3,6 7 12 4,5 6 8
Porta sonda doble Ø8 x 265mm conexión 1/2”
Porta sonda simple Ø8 x 110mm conexión 1/2”
Ánodo electrónico
c            L [mm                     Nº electrodos                        Capacidad acumulador
1/2”                450 22           750 - 1500 litros
11
Modelo            Nª de           Potencia           Caudal      Superficie    Canal            Peso placa       Espesor placa    Peso pletina
          placas          kW                     l/h              unidad m2 (lt) (kg)                    (mm) (kg)
TSC510/11 11 17,4 1500    0,048 0,102      0,2 0,5 25
TSC510/15 15 29,1 2600   0,048 0,102      0,2 0,5 25
TSC510/19 19 40,7 3500   0,048 0,102      0,2 0,5 25
TSC510/23 23 52,3 4500   0,048 0,102      0,2 0,5 25
TSC510/27 27 64,0 5500   0,048 0,102      0,2 0,5 25
TSC510/31 31 75,6 6500   0,048 0,102      0,2 0,5 25
TSC510/39 39 98,8 8500   0,048 0,102      0,2 0,5 25
TSC510/43 43 110,5 9500   0,048 0,102      0,2 0,5 25
TSC510/47 47 122,1 10500   0,048 0,102      0,2 0,5 25
TSC510/55 55 145,3 12500   0,048 0,102      0,2 0,5 25
TSC510/61 61 162,8 14000   0,048 0,102      0,2 0,5 25
Intercambiador de placas inspeccionables
SERIE TSC
Intercambiador de calor en placas de acero inoxidable AISI-316 con juntas EPDM desmontables.
Placa PN10 en acero al carbono barnizado externamente.